PSALMUS XCIII.

PSALMUS DAVID QUARTA SABBATI.

« Deus, ultionum Dominus, Deus ultionum libere
« egit. Exaltare, qui judicas terram, redde retribu-
« tionem superbis. Usquequo peccatores, Domine,
« usquequo peccatores gloriabuntur? Effabuntur et

A « loquentur iniquitatem, loquentur omnes qui ope-
« rantur injustitiam. Populum tuum, Domine, hu-
« miliaverunt, et hæreditatem tuam vexaverunt. Vi-
« duam et advenam interfecerunt, et pupillos occi-
« derunt. Et dixerunt: Non videbit Dominus, nec
« intelliget Deus Jacob. Intelligite, insipientes in
« populo, et stulti, aliquando sapite. Qui plantavit
« aurem, non audiet? aut qui finxit oculum, non
« considerat? Qui corripit gentes, non arguet, qui
« docet hominem scientiam? Dominus scit cogita-
« tiones hominum, quoniam vanæ sunt. Beatus ho-
« mo quem tu erudieris, Domine, et de lege tua
« docueris eum. Ut mitiges ei a diebus malis, donec
« fodiat peccatori fovea. Quia non repellet Domi-
« nus plebem suam, et hæreditatem suam non de-
« relinquet. Quoadusque justitia convertatur in ju-
« dicio, et qui juxta illam omnes qui recto sunt
« corde. Quis consurget mihi adversus malignantes
« aut quis stabit mecum adversus operantes iniqui-
« tatem? Nisi quia Dominus adjuvit me paulominus
« habitasset in inferno anima mea. Si dicebam:
« Motus est pes meus, misericordia tua, Domine
« adjuvabit me. Secundum multitudinem dolorum
« meorum in corde meo, consolationes tuæ lætifi-
« caverunt animam meam. Nunquid adhæret tibi
« sedes iniquitatis, qui fingis laborem in præcepto?
« Captabunt in animam justis et sanguinem innocen-
« tem condemnabunt. Et factus est mihi Dominus
« in refugium, et Deus meus in adiutorium spei
« meæ. Et reddet illis iniquitatem ipsorum, et in
« malitia eorum disperdet eos, disperdet illos Do-
« minus Deus noster. »

ENARRATIO.

Solent minus eruditi, id est, minus perfecti in corpore Christi, quod est Ecclesia, perverse cogitare, tacite dolere, in vocem etiam aliquando murmurando prorumpere, videntes florem malorum et laborem bonorum; illos regnare, istos servire; illos exaltari, istos deprimi; illos abundare, istos egere; et dicunt se frustra credidisse et sic incitantur ad malitiam eorum, vel, si non audent propter infirmitatem, quia timent humanum judicium, licet servent manus innoxias, mentem tamen coinquant et inter cæteras iniquas cogitationes habent caput iniquarum cogitationum, dicentes quod Deus averterit oculos suos a fidelibus, et dicunt quod Deus non curet gubernare hæc infima; vel dicunt eum æqualiter diligere bonos et malos, vel, quod pejus est, bonos insectari, malis favere, et cum sic murmurant, nulli damnum faciunt, sibi tantum maximum malum inferunt, quia non habent veram innocentiam. Vera enim innocentia est quæ nec sibi nec alteri obest. Hanc innocentiam illi observabant de quibus dictum est: *Qui potuit transgredi, et non est transgressus, et facere malum, et non fecit* (Eccli. xxxi). Hos dolores et iniquas cogitationes procurat psalmus iste, exhortando ipsos murmurantes ne contra florem malorum habeant invidiam, et in la-